UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1341/QĐ - UBND

       Phú Thọ, ngày 22 tháng  6 năm 2015
QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập Đoàn đại biểu tỉnh Phú Thọ đi viếng Nghĩa trang liệt sỹ Quốc gia Trường Sơn - Nghĩa trang liệt sỹ Đường 9 tỉnh Quảng Trị; viếng Đại tướng Võ Nguyên Giáp tại Vũng Chùa, tỉnh Quảng Bình, viếng Nghĩa trang Ngã ba Đồng Lộc - tỉnh Hà Tĩnh.
—————
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND&UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Thông báo số 1662-TB/TU ngày 02/6/2015 của Thường trực Tỉnh ủy về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 68 năm ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2015);

Căn cứ Kế hoạch số 2192/KH - UBND ngày 10/6/2015 của UBND tỉnh về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 68 năm ngày thương binh liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2015);

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tại Văn bản số 653/SLĐTB&XH - NCC ngày 19/6/2015,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn đại biểu tỉnh Phú Thọ đi viếng Nghĩa trang Trường Sơn và Nghĩa trang liệt sỹ Đường 9 - tỉnh Quảng Trị; viếng Đại tướng Võ Nguyên Giáp, tỉnh Quảng Bình, Khu di tích Ngã ba Đồng Lộc - tỉnh Hà Tĩnh;

1. Thời gian và phương tiện đi: 04 ngày, từ ngày 01/7/2015 (Thứ tư) đến ngày 04/7/2015 (Thứ bảy); phương tiện: Đi bằng máy bay và ô tô, cụ thể như sau:

2. Trưởng Đoàn và các Thành viên trong Đoàn đi bằng máy bay, gồm:

- Trưởng đoàn: Ông Chu Ngọc Anh, Ủy viên Dự khuyết BCH Trung ương Đảng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ông Nguyễn Quốc Liên, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh uỷ.

- Ông Bùi Văn Quang, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông Thiều Vinh -  Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Ông Bùi Đức Nhẫn, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

2. Các Thành viên trong Đoàn đi bằng xe ô tô 16 chỗ, (do Văn phòng UBND tỉnh bố trí) gồm:
- Ông Cao Đình Thưởng, Thường trực HĐND tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Ngọc, Phó Chủ tịch UBMTTQ tỉnh;
-  Ông Bùi Sơn Thuỷ, Giám đốc Sở Xây dựng;
-  Ông Triệu Quang Kết, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

-  Ông Phạm Đức Thọ, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh ;

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Chinh, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;
- Cán bộ Văn phòng UBND tỉnh và Sở LĐTB và Xã hội (đi giúp việc cho Đoàn);
- Phóng viên: Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và Báo Phú Thọ (Đưa tin);.

Điều 2. Giao Sở Lao động Thương binh và Xã hội:

- Xây dựng chương trình cụ thể của Đoàn, (gửi các thành viên Trong đoàn);

- Liên hệ nơi ăn, nghỉ và chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho Đoàn; lập dự trù kinh phí chi cho hoạt động của Đoàn (từ nguồn chi bảo đảm xã hội năm 2015), chuyển Sở Tài chính thẩm định, trình Uỷ ban nhân dân tỉnh quyết định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Xây dựng,  Sở Công Thương, Sở Thông tin và Truyền thông, Kho bạc Nhà nước tỉnh; các thành viên trong Đoàn đại biểu có tên tại Điều 1 và thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

	Nơi nhận:

- TT:  Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (Báo cáo);

- Như điều 3;
- CT và các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ tỉnh;
- Ban DV Tỉnh ủy;

- Sở LĐTB&XH (4b);

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Hội CCB tỉnh;

- CVP, các PVPUBND tỉnh;

- Đài PT-TH tỉnh; Báo Phú Thọ;

- Lưu: VT, VX3, NCTH (Đ-60b).

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký
Chu Ngọc Anh

CHƯƠNG TRÌNH

Đoàn đại biểu tỉnh Phú Thọ đi viếng Nghĩa trang Trường Sơn và Nghĩa trang
liệt sỹ Đường 9 - tỉnh Quảng Trị; viếng Đại tướng Võ Nguyên Giáp,
tỉnh Quảng Bình, Khu di tích Ngã ba Đồng Lộc - tỉnh Hà Tĩnh
(Ban hành kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày      /6/2015 của UBND tỉnh)
I. Thời gian: 04 ngày, từ 01/7 đến 04/07/2015.

II. Số đại biểu, cán bộ phục vụ và phóng viên: 15 người (Theo Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh).
III. Phương tiện: Đi và về bằng máy bay và ô tô.

IV. Chương trình của Đoàn:

1. Các đồng chí đi máy bay: Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban Dân vận Tỉnh uỷ, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và xã hội.
1.1. Ngày thứ nhất: 01/7/2015:

- 11h30:  Xuất phát tại Văn phòng UBND tỉnh.

- Bay chuyến 13h50 (tại Sân bay Nội Bài - Hà Nội).

- 15h00 đến Sân bay Phú Bài - Huế:

          - Ô tô đón từ Sân bay Phú Bài về thành phố Đông Hà, Quảng Trị.

- Tối Đoàn ăn, nghỉ tại thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị; (cùng các đồng chí đi ô tô).

1.2. Ngày thứ hai: (Ngày 02/7/2015):

- Buổi sáng: Viếng Nghĩa trang liệt sĩ Trường Sơn, viếng Nghĩa trang liệt sỹ Đường 9, Thành cổ Quảng Trị.

- Buổi trưa: Ăn và nghỉ trưa tại thành phố Đông Hà, Quảng Trị

- Buổi chiều: Đi Quảng Bình và viếng mộ Đại tướng Võ Nguyên Giáp.

- Buổi Tối: Đoàn ăn và nghỉ tại thành phố Đồng Hới, Quảng Bình.

1.3. Ngày thứ 3: (Ngày 03/7/2015):
- Ăn sáng tại thành phố Đồng Hới và ra sân bay Đồng Hới.

- Bay chuyến 8h40 tại thành phố Đồng Hới, Quảng Bình.

- Đến Nội Bài, Hà Nội 9h50.

- Đoàn ăn trưa tại Việt Trì, kết thúc chương trình.

2. Các đồng chí đi bằng ô tô: Đi xe ô tô 16 chỗ của Văn phòng UBND tỉnh (Do Văn phòng UBND tỉnh bố trí lái xe và xe ô tô 16 chỗ phục vụ đoàn);
1.1. Ngày thứ nhất: (Ngày 01/7/2015):

- 04 giờ 40 phút: Các đại biểu có mặt tại tiền sảnh của Văn phòng UBND tỉnh. Xuất phát đi Quảng trị vào 5h5, theo Đường Hồ Chí Minh.

- Sáng: Ăn sáng tại Xuân Mai - Hà Nội.

- Trưa: Ăn trưa tại Hương Sơn - Hà Tĩnh.

- Chiều và tối: Ăn và nghỉ tại Thành phố Đông Hà, Quảng Trị (Cùng các đồng chí đi máy bay)

1.2. Ngày thứ hai: (Ngày 02/7/2015):

Mọi hoạt động chung với các đồng chí đi máy bay
1.3. Ngày thứ 3: (Ngày 03/7/2015):

- Buổi sáng: Ăn sáng tại thành phố Đồng Hới, sau đó xuất phát đi viếng phần mộ 10 nữ liệt sỹ Thanh niên xung phong tại Ngã Ba Đồng Lộc, tỉnh Tỉnh Hà Tĩnh.

- Buổi trưa: Ăn trưa tại Nghệ An.

- Buổi chiều và tối: Ăn và nghỉ tại thị xã Cửa Lò, Nghệ An.

1.4. Ngày thứ tư: (Ngày 04/7/2015):

- Buổi sáng: Ăn sáng và xuất phát về Việt Trì.

- Buổi trưa: Ăn trưa tại Xuân Mai, Hà Nội và kết thúc chương trình.